

MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2019

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	22.958.737,8	23.077.227,6	20.650.599,1	22.808.005,0	26.507.602,6	29.781.965,8	24.649.877,0	26.215.446,0	19.822.478,2	19.395.549,3	23.410.406,4	24.534.160,1	283.812.054,9	304.258.708,4
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.178.195,8	1.432.257,9	1.255.257,7	1.285.012,2	1.331.141,8	1.814.539,9	1.447.957,7	2.504.016,9	1.230.611,4	12.891,1	268.703,0	3.088.230,0	16.848.815,4	17.687.787,1
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	246.150,6	252.074,0	218.436,4	243.287,7	224.869,3	258.593,4	435.138,0	969.174,6	315.611,7	-142,2	5.643,3	605.605,8	3.774.442,6	4.571.786,3
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	313.294,2	610.814,8	453.748,6	455.511,7	505.118,0	507.738,2	380.940,4	522.383,9	329.576,2	13.215,7	263.036,2	1.017.147,1	5.372.525,0	5.089.943,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	58.572,3	142.535,4	72.508,1	61.431,4	47.466,1	82.568,6	61.297,8	49.497,8	37.007,3	0,0	0,0	190.060,8	802.945,6	1.071.988,6
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	400.785,2	288.005,8	377.790,9	379.735,7	451.035,7	762.239,2	296.689,6	469.563,5	368.485,9	0,0	0,0	944.186,6	4.738.518,1	4.650.259,7
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	159.393,5	138.827,9	132.773,7	145.045,7	102.652,7	203.400,5	273.891,9	493.397,1	179.930,3	-182,4	23,5	331.229,7	2.160.384,1	2.303.809,1
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	855.796,4	897.046,3	856.413,6	878.369,6	911.515,4	1.923.536,7	395.991,0	901.910,8	847.322,9	903.368,5	863.766,7	844.756,3	11.079.794,2	10.255.350,1
RECEITA PATRIMONIAL	929.233,1	484.306,4	954.626,9	3.082.527,2	1.136.411,0	2.538.965,5	3.830.495,6	1.020.906,3	1.150.492,8	1.808.967,5	2.640.772,7	3.754.667,3	23.332.372,3	16.790.102,4
Rendimentos de Aplicação Financeira	910.577,5	467.870,8	937.009,8	3.071.760,8	1.123.361,6	2.528.199,1	3.820.551,7	1.007.774,7	1.142.867,3	1.808.967,5	2.640.772,7	3.727.060,8	23.186.774,3	16.513.613,0
Outras Receitas Patrimoniais	18.655,6	16.435,6	17.617,1	10.766,4	13.049,4	10.766,4	9.943,9	13.131,6	7.625,5	0,0	0,0	27.606,5	145.598,0	276.489,4
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	369.471,3	414.306,8	413.666,9	442.119,2	432.748,7	458.897,0	375.443,4	411.752,2	457.182,9	418.862,2	458.835,4	418.432,6	5.071.718,6	5.817.678,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.202.176,7	19.644.379,1	16.965.187,4	16.991.798,8	22.587.203,6	22.758.046,4	18.471.691,9	21.231.969,6	15.830.728,5	16.141.177,3	19.038.090,9	16.229.300,1	225.091.750,3	251.775.541,6
Cota-Parte do FPM	2.171.358,4	1.615.043,2	1.218.066,8	1.383.716,0	1.738.111,9	3.041.707,6	2.131.869,5	2.341.730,9	1.753.354,9	1.710.590,7	2.195.245,0	1.729.189,7	23.029.984,6	23.339.644,5
Cota-Parte do ICMS	6.016.607,2	4.586.450,7	4.821.093,2	4.949.235,9	5.198.370,1	7.003.263,3	5.479.679,5	5.349.418,3	4.353.833,3	5.184.071,7	4.634.661,5	4.223.262,6	61.799.947,3	61.472.099,0
Cota-Parte do IPVA	133.957,6	101.451,2	76.653,9	57.035,8	34.243,2	74.655,9	767.788,9	770.076,9	299.853,9	392.213,2	127.831,6	111.257,3	2.947.019,4	3.021.126,0
Cota-Parte do ITR	1.256,2	80,1	2.784,7	73.882,9	7.121,8	10.232,2	513,7	143,4	5.657,9	641,3	253,6	155,8	102.723,6	31.132,6
Transferências da LC 87/1996	15.286,4	15.286,4	15.286,4	15.099,6	14.959,6	14.959,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	90.878,0	189.834,3
Transferências da LC 61/1989	122.176,0	136.291,6	122.020,7	143.598,7	127.677,9	164.732,6	118.140,0	124.937,3	100.265,2	133.779,8	112.557,8	122.802,7	1.528.980,3	1.778.917,1
Transferências do FUNDEB	2.370.053,4	1.910.288,1	1.948.726,7	2.033.144,3	2.134.520,1	2.937.160,9	2.786.222,7	2.625.658,2	2.230.190,3	2.408.585,9	2.094.091,7	1.893.103,2	27.371.745,5	26.885.890,1
Outras Transferências Correntes	8.371.481,5	11.279.487,8	8.760.555,0	8.336.085,6	13.332.199,0	9.511.334,3	7.187.477,6	10.020.004,6	7.087.573,0	6.311.294,7	9.873.449,7	8.149.528,8	108.220.471,6	135.056.898,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	423.864,6	204.931,1	205.446,5	128.178,1	108.582,1	287.980,3	128.297,5	144.890,2	306.139,9	110.282,7	140.237,7	198.773,9	2.387.604,6	1.932.248,9
DEDUÇÕES (II)	2.038.487,0	1.820.598,8	1.740.500,8	1.868.315,7	1.958.249,0	3.456.270,6	1.723.473,7	2.270.118,3	1.806.018,0	2.051.827,3	1.903.442,3	1.717.938,2	24.355.239,7	24.449.031,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	524.591,1	529.678,2	489.319,7	543.801,9	534.152,1	1.577.040,5	23.875,4	552.857,0	503.425,0	567.568,0	489.332,4	480.604,6	6.816.245,9	6.852.039,1
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.513.895,9	1.290.920,6	1.251.181,1	1.324.513,8	1.424.096,9	1.879.230,1	1.699.598,3	1.717.261,3	1.302.593,0	1.484.259,3	1.414.109,9	1.237.333,6	17.538.993,8	17.594.991,9
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	20.920.250,8	21.256.628,8	18.910.098,3	20.939.689,3	24.549.353,6	26.325.695,2	22.926.403,3	23.945.327,7	18.016.460,2	17.343.722,0	21.506.964,1	22.816.221,9	259.456.815,2	279.809.677,4

Fonte : Sistema Betha SAPO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 259.456.815,84

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: PAULO CEZAR DAMES PASSOS
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: JOSÉ RICARDO VASCONCELOS DA COSTA